СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

  от 11.04.2014

       №  39
О внесении изменений в решение

Совета поселения от 24.06.2011 № 75

«Об утверждении Правил сбора и вывоза
бытовых отходов и мусора на территории
Спасского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2013 г. № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Спасского сельского поселения, Совет  Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Раздел 7 Правил сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Спасского сельского поселения, утвержденных решением Совета Спасского сельского поселения от 24.06.2011 № 75 изложить в следующей редакции:

«7. Особенности обращения с ртутьсодержащими отходами

7.1. Местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) являются контейнера, установленные в зданиях ДК п. Непотягово, ДК п. Можайское, хозяйственная постройка у здания администрации в п. Перьево.
7.2. Отработанные ртутьсодержащие лампы  по мере накопления, но не реже 1 раза в полгода, отправляются на утилизацию специализированной организацией на основании заключенных договоров.

7.3. Информирование об организации сбора и месте первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется администрацией поселения посредством размещения указанной информации на официальном  сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах  в здании администрации поселения.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                      И.А. Тарабухина